34 2600           Группа Е71
34 2700
КОНТАКТОРЫ И ПУСКАТЕЛИ
ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЕ
ТИПА ПМА-3000
Руководство по эксплуатации
ИТАК.644236.001 РЭ
2

Приложение А
(справочное)
Структура условного обозначения контакторов
ПМА - 3 Х Х 0 Х Х Х
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Буквенное обозначение типа контакторов
2 Разделительный знак
3
Цифра, обозначающая величину контакторов по номинальному току:
3-40 А
4 Цифра, обозначающая исполнение контакторов по назначению:
1 – нереверсивные
3 – реверсивные с электрической блокировкой
5 Цифра, обозначающая исполнение контакторов по степени защиты:
0 – степени защиты IP00
1 – степени защиты IP40
6 0 – напряжение главной цепи 380В
7 Буква (или буквы), обозначающая(ие) климатическое исполнение по ГОСТ
15150-69
8 Цифра, обозначающая категорию размещения по ГОСТ 15150-69
9 Буква, обозначающая класс износостойкости контактора: А, Б, В
Примечания
1 Тип контактора — ПМА-3000, типоисполнение — ПМА-3100 УХЛ4.
2 Номинальный ток равен номинальному рабочему току в категории применения АС-3.
18
Продолжение приложения А
Структура условного обозначения пускателей
ПМА - 3 Х Х 0 Х Х Х
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Буквенное обозначение типа пускателей
2 Разделительный знак
3
Цифра, обозначающая величину пускателей по номинальному току:
3-40 А
4 Цифра, обозначающая исполнение пускателей по назначению и наличию
теплового реле:
2 – нереверсивные
4 – реверсивные с электрической блокировкой
5 Цифра, обозначающая исполнение пускателей по степени защиты:
0 – степени защиты IP00
1 – степени защиты IP40
6 0 – напряжение главной цепи 380В
7 Буква (или буквы), обозначающая(ие) климатическое исполнение по ГОСТ
15150-69
8 Цифра, обозначающая категорию размещения по ГОСТ 15150-69
9 Буква, обозначающая класс износостойкости контактора: А, Б, В
Примечания
1 Тип пускателя — ПМА-3000, типоисполнение — ПМА-3200 УХЛ4.
2 Номинальный ток равен номинальному рабочему току в категории применения АС-3.
19
Окончание приложения А
Структура условного обозначения ограничителей перенапряжений
ОПН - Х Х Х Х Х
1  2 3 4 5 6
1 Наименование приставки:
«Ограничитель перенапряжений»
2 Цифра, указывающая исполнение ограничителя перенапряжений по элементной базе:
1 — R-C
2 — варистор
3 Цифра, указывающая исполнение ограничителя перенапряжений по типу аппарата:
4 — ПМЕ-200, ПМА-3000
4 Цифра, указывающая исполнение ограничителя перенапряжений по напряжению и по роду
тока цепи управления:
Цифра
Номинальное напряжение
цепи управления, В
Род тока цепи управления
0 24
переменный
1 48
2 110
3 220
4 380